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1 »Ego« Storage system • Franz Blaha Sitz- und Büromöbel Industrie GmbH • Design: Thomas Feichtner
2 »Krieg der Zeichen« • Design: Clemens Schedler, Markus Hanzer, Slawek Michalt, Bernard Stein
3 »Alles« • Design: Bohatsch und Partner – Walter Bohatsch, Andreas Soller
4 »AKG K550« Reference class headphone • Design: Designit Munich GmbH – Manuel Gattinger, Christian Raaby
5 Half Pipe Illustration: Lilo Krebernik
6 »Das Pablo® System« • Design: tyromotion GmbH – David Ram, Mike Hartwig, Johannes Knafl

www.designaustria.at
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Clients & Producers
AE Schréder • www.aeschreder.at 

AKG Acoustics GmbH • www.akg.com 

Anger Machining GmbH • www.anger-machining.com 

Birkhäuser Verlag, Basel • www.birkhauser.ch 

BWT Aktiengesellschaft • www.bwt.at 

Carl Mertens Besteckfabrik GmbH • www.carl-mertens.com 

Christian Brandstätter Verlag • www.cbv.at 

City Air Terminal BetriebsgmbH • www.cityairporttrain.com 

Creativ Club Austria • www.creativclub.at

Czernin Verlags GmbH • www.czernin-verlag.com

Daedalus Wien, Gerhard Fischer		   

Deutscher Kunstverlag GmbH Berlin München 

• www.deutscherkunstverlag.de 

DYNAFIT Skiboots GmbH • www.dynafit.at 

Elin GmbH & Co KG • www.elin.com 

Falter Verlag GmbH • www.falter.at 

FH Joanneum • www.fh-joanneum.at 

Fischer GmbH • www.fischersports.com 

Fotohof edition, Salzburg • www.fotohof.at 

Franz Blaha Sitz- und Büromöbel Industrie GmbH • www.blaha.co.at 

Freytag & Berndt • www.freytagberndt.at 

Ginko Press • www.gingkopress.com 

Haidlmair GmbH • www.haidlmair.at 

HEAD Sport AG • www.head.com 

Informest • www.euregiomagazine.eu 

johannes scherr design • www.johannes-scherr.com 

Knirps Licence Corporation GmbH & Co. KG • www.knirps.de 

Kramer Werke GmbH • www.kramer.de 

Landesgalerie Linz (State Gallery Linz) 

• www.landesmuseum.at/landesgalerie 

LDDE Vertriebs GmbH • www.ldde.com 

Light Tech GmbH • www.light-tech.at 

J. & L. Lobmeyr • www.lobmeyr.at 

MA 33 – Wien leuchtet • www.wien.gv.at 

MAM Babyartikel GmbH • www.mambaby.com 

Med Trust HandelsgmbH • www.medtrust.at 

Metroverlag • www.metroverlag.at 

Neue Wiener Werkstätte • www.neuewienerwerkstaette.com 

Niggli AG • www.niggli.ch

Novaplan • www.novaplan.at 

ÖBB TS • www.oebb.at 

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

List of Exhibitors | Ausstellerverzeichnis

Clients & Producers
Oberglas Bärnbach GmbH • www.stoelzle.at

OPED GmbH • www.oped.de

pa design • www.pa-design.com

perludi GmbH • www.perludi.com 

Philips Speech Processing • www.speech.philips.com 

PlanKon GmbH • www.powerjack.at 

Porzellanmanufactur Augarten • www.augarten.at 

Rosenbauer International AG • www.rosenbauer.com 

Rössler Fishing Tackle Ltd. • www.byron.net 

Ruwido Austria • www.ruwido.com

Schiebel Elektronische Geräte GmbH • www.schiebel.net 

S-Form Kunststofftechnik • www.s-form.com 

Siemens Transportation Systems GmbH & Co KG • www.siemens.at 

Springer Wien New York • www.springer.at 

Stamm • www.stamm.at 

Stiftung St. Severin • www.diestiftung.at 

StudienVerlag • www.studienverlag.at 

Svoboda Büromöbel • www.svoboda.at 

Technisches Museum Wien • www.tmw.at 

Transparent Design • www.transparentdesign.at 

tyromotion GmbH • www.tyromotion.com 

Universität für angewandte Kunst Wien • www.dieangewandte.at 

Verlag für moderne Kunst Nürnberg • www.vfmk.de 

Verlag Hermann Schmidt Mainz • www.typografie.de 

Viteo GmbH • www.viteo.at 

Wagner & Partner • www.ztz.at 

WKO Wirtschaftskammer Österreich • www.wko.at/bgld

Wolford AG • www.wolford.com 

YIT Austria • www.yit.at 

Ziegler Textil GmbH • www.ziegler-textil.de 

Zotter Schokoladen Manufaktur GmbH • www.zotter.at 
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   An exhibition of Austrian design  

   during the Istanbul Design Week  

   29 September – 30 October 2011  

   at Old Hat Factory  
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Product Design & Architectural Design
Andreas h. Gratze, A.H.G • www.a-h-g.at 

Aka Buna Design Consult • bernhard.rothbucher@fh-salzburg.ac.at

Claudia Bär • c.baer@gmx.at 

Karolina Dabrowski, FH Joanneum • www.fh-joanneum.at

Designit Munich GmbH • www.designit.com/munich 

Design Storz GmbH • www.designstorz.at

Manuel Egger, FH Joanneum • www.fh-joanneum.at

Thomas Feichtner • www.thomasfeichtner.com

formquadrat gmbh • www.formquadrat.com 

Manuel Gattinger, FH Joanneum • www.fh-joanneum.at

GP designpartners GmbH • www.gp.co.at 

Gerhard Heufler • www.fh-joanneum.at 

Hilgarth Design • www.hilgarthdesign.com

ISA STEIN. Studio für Kunst und Architektur • www.isastein.com 

johannes scherr design • www.johannes-scherr.com	  

Lukas Jungmann • www.lukasjungmann.com 

Herbert Klamminger, Stefan Moritsch • www.herbert-klamminger.com

Philipp Stefan Maul • philipp.maul@liwest.at 

michelestinco_pd • www.michelestinco.com 

mikimartinek – Martinek & Martinek Architektur und Möbeldesign 

• www.mikimartinek.com

Martin Mostböck d. i. arch. • www.martin-mostboeck.com

Barbara Mozdyniewicz • www.goodworksgood.com

perludi GmbH • www.perludi.com

Peschkedesign • www.peschkedesign.at 

Walter Pichler

podpod design • www.podpod.at 

Querkraft Architekten ZT GmbH • www.querkraft.at 

Asal Shirvani, FH Joanneum • www.fh-joanneum.at

Stefan Silberfeld • www.silberfeld.at 

Spirit Design Consulting & Services GmbH • www.spiritdesign.com 

tomasini formung • www.tomasini.com

tyromotion GmbH (In-house design) • www.tyromotion.com 

Danny Venlet (Viteo In-house design) • www.viteo.at 

WG3 • www.wg3.at 

WiGL Design Gangl / Urleb GesnbR • www.wigl-design.at 

Wolford AG (In-house design) • www.wolford.com 
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Editorial Design
ART+DESIGN • www.artdesign.cc

bauer – konzept & gestaltung • www.erwinbauer.com 

Bienenstein visuelle Kommunikation • www.bienenstein.net 

Bohatsch und Partner • www.bohatsch.at

büro für visuelle gestaltung | Gabriele Lenz • www.garbrielelenz.at 

Büro X Wien • www.buerox.at 

Eine Augenweide – Sichtbare Kommunikation • www.eine-augenweide.com 

Thomas Feichtner • www.thomasfeichtner.com

fetzdesign • www.fetzdesign.com

Gassner Redolfi KG • www.gassner-redolfi.at 

Kurt Glänzer • www.kurtglaenzer.com

Goran Golik • www.golik.at

Grafikum – Studio für Gestaltung • www.grafikum.com 

Markus Hanzer • www.hanzer.at 

KADADESIGN • www.kadadesign.com 

kerndesign • www.kerndesign.at 

Alexander Kremmers • www.ufg.ac.at/grafik_design_fotografie 

Stephanie Krieger • www.ks-visuell.com 

Lichtwitz Leinfellner visuelle Kultur KG • www.lichtwitz-leinfellner.com 

moodley brand identity GmbH • www.moodley.at 

Christof Nardin • www.christofnardin.com 

Nofrontiere Design GmbH • www.nofrontiere.com

Perndl+Co • www.perndl.at 

Proxi • www.proxi.me 

Qarante Brand Design • www.qarante.com 

Michael Reindl • www.ufg.ac.at/grafik_design_fotografie 

Robert Rüf • www.robertruef.com 

Sägenvier Designkommunikation • www.saegenvier.at 

Clemens Theobert Schedler, Büro für konkrete Gestaltung

Willi Schmid • mail@willischmid.at 

STRUKTIV – office for advertising art • www.struktiv.at 

Tina Frank Design • www.frank.at 

wortwerk • www.wortwerk.at 

List of Exhibitors | Ausstellerverzeichnis

Illustration
Adhocrates Collective, Lilo Krebernik • lilo@krebernik.at

Lisa Althaus • www.lisa-althaus.net 

Atzgerei • 	www.atzgerei.com 

Peter Diamond • www.peterdiamond.ca

Bernd Ertl • www.ausgezeichnet.com 

Heidemarie Grillitsch • Heidemarie.Grillitsch@univie.ac.at	

Renate Habinger • www.habinger.at 

Wolfgang Hauer • www.blickformat.com 

Verena Hochleitner • www.gruenstich.at 

Florine Kammerer • www.florinekammerer.de 

Lilo Krebernik • www.0717.at 

Tom Mackinger • www.tomillu.com 

Bruce Meek • meekdesign@aon.at 

Gina Müller • gina.mueller@gmx.at

Rainer Osinger • www.osinger-grafik.at 

Roland Reznicek • www.rezillu.at 

Eva Rudofsky • www.totallydare.com 

Julia Scharinger-Schöttel • mindkitchen.info 

Katrin Schubert • www.katrin-schubert.de 

Paulo Tosold • www.cuteillustration.com 

René van de Vondervoort • www.van-de-vondervoort.com 

Georg Wagenhuber • www.georgwagenhuber.com 

Alice Wellinger • www.alice-wellinger.com 

Linda Wolfsgruber • linda.wolfsgruber@chello.at

Michael Zagorski • www.valencestudio.com 
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